terae praefatae, sub plumbo jam ad instantiam trium statuum per

SSmc D. N. anno preterito sub dat. Rome XI Kal. Augusti mdxxiiii

auno primo expeditae. Et quod Episcopi seu eorum Vicarij in civita-

tibus et Gomitatu predictis coga[n]t clericos etiam exemptos ad satis-

faciendum dictis hebreis prout seculares coguntur in seculari curia

summarium et expeditum jus illis ministrando, aliquo privilegio non
obslaute. Et quod loco censurarum judex tam ecelesiasticus quam
secularis possit et debeat precipere et mandare debitoribus dictorum
hebreorum quod infra terminum competentem eorum arbitrio mode-
randum debeant dictis hebreis satisfacere sub poena sex ducatorum
auri pro quolibet centenario ultra interesse et tertia Camere Apos-

tolice, pro alia Ecclesiae matrici loci, pro reliqua exequtori appli-

canda, et quod judices teneantur exigere diilas poenas judeis débitas

anie datam litterarum contractum a suis debitoribus juxla formam
coutractuum exigere possint (?), gratia moratoria manente juxta mo-

dificationes supra et infra scriptas. F. Card. Camerius
.

Item quod liceat eisdem hebreis omues artes licitas et honestas

impune et licite exercere prout hactenus soliti fuerunt et prout fa-

ciunt christiani. Placet dummodo in contemptum christiauae reli-

giouis non tendant aut finiant, et contra supra et infiascripta capitula

ac litteras predictas cum modificationibus infrascriptis. F. Card li°

Camerim .

Item tollerentur sub usuris mutuare prout per privilégia Leonis X
et per SSnm D. N. confirmata tollerati sunt etiam in blado, frumento,

vino et oleo juxta hactenus observatam consuetudinem in illis par-
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tibus, quantum cum Deo et sine peccato possimus et non aliter. Placet

quod tollerentur dummodo non ultra quam ad rationem tredecim

pro centenario quolibet anno pro usuris accipiaut, in bladis vero

frumentis, et aliis juxta eousuetudinem illarum partium salvis tre-

decim pro quolibet centenario pro hebreis prout in aliis rébus et

pignoribus etiam quod frumentum seu bladum pro blado accipiant.

F. Card. Camerarius.

Item quod in partibus mulierum ipsarum possint christianas

obstetrices conducere et obstetrices possint impune accedere. Placet

dummodo non multum conversentur in domibus judeorum.

F. Card'" Cam rn,\

Item ex quu solvunt vigesimam petunt absolvi ab omnibus crimi-

nibus et delictis hactenus per eos quomodocumque commissis et

perpetratis et poenas illorum gratiose comdemnari ita ut de cetero